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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO  ©-™

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
651-25-725-2-1-1/C753

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; Dhe

EL-BAU SH.P.K., LIMON STANECI P.N., GJILAN, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet n€ vijim:

“ Mirémbajtja Verore e rrugéve ne Komunén e Gjilanit ” me numér identifikues: 651-25-725-2-1-1

Neni 1 Lénda

I.] Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen € shérbimeve né vijim:

LOT 2 “Mirémbajtjia Verore e rrugéve ne Komunén e Gjilanit™ sipas sasive (¢ pérshkruara né
aneksin nr. 1 té dosjes sé tenderit si dhe Listés sé pérshkrimit té ¢mimeve — Paramasés dhe
parallogarisé.

Nr. G—rupi ﬁl
Lot 2 M-ill;émbajtja verore rrugéve né Komunén e Gjilanit Zona Jug —Lindje n& qytet

- J

Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém pér t€ gjithé Autoritetetet Kontraktuese t&
specifikuara n& Aneksin 7 t& Dosjes s€ Tenderit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo &
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t€ blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jan&) i/té detyruar 1€ pérdor&/in kété
marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné shérbimet e pérmendura n€ 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 5 dité pas nénshkrimit té kontratés ndérsa afati i pérfundimit éshté jo mé
gjaté se 36 muaj nga data e Fleté Porosis nga Menaxheri i Kontratés.

Neni 2 Koha e pérfundimit



2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do (€ jet€ jo mé gjaté § dité nga koha ¢ l&shimit t€ urdhér
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (& jeté : Né Komunén e Gjilanit

Neni3 Cmimi

3.1 Kjo Kontraté Kornizé éshté e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vierén e
parashikuar . Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paragitur nga Ofruesi i Shérbimeve e cila do té jeté pjesé pérbérse e késaj kontrate .

Vlera e parashikuar e kontates eshte /,000,000.00€

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet ¢ njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t&€ Kontrat&s.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve): 04.03.2025

4.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste

t8 pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né t€ cilin jan¢ dhén€ mé
sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ kéte né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha
masat € nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos€ "do té shenohen né



pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n¢ gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé& origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

[ Emri: Alban Hyseni Emri: Kujtim Bajrami '
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ | Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: | . Nénshkrimi:

Data: [ Mo i B8P %% Data:
(=30 IS
" Vula: S e 4 Vula:
o ia=e ¥

Pér Ofruesin e Shérbimeve X
Emri: Fatlum Pireva
Pozita: Drejtor N
Nénshkrimi: | i
Data:
Vula:




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&¢ mb KVK
né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do

t& mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme té Amm;damemhneb’Modiﬁkimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n€ Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit &shté pasi ge te nenshkruhet Kontratat
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10 % e vlerés totale té
- ekzekutimit kontratés pér kohézgjatjen e periudhés prej 1130 diteve nga
data e nénshkrimit té kontratés.
Ig’férgj?gifé?ia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté:
Sigurimi i
Kfntraktuesit (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi
gshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé¢ nén shpenzimet e veta, né
ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt &
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t&€ menaxherit te kontratés. Kontraktuesi |
siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t&€ plotg;
(b) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve
njé¢ shumé e cila &sht¢ e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés

(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

¢ punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér c¢do




i ndodhive &shté i pakufizuar

ndodhikurse numri i ndodhive &sht& i pakufizuar e ﬁ
personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri

Programi

12.1

| Punét brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

—l

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

| 12.2

Fillimi i punve

Periudha pér Programin e azhurnuar ésht€ S dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.

Data e fillimit do 1€ jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do (€ jeté.

Menaxheri i Projektit éshté i obliguar gqe mbrenda 5 dite pas
pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés te hartoj planin e
menaxhimit te kontratés,duke pérdorur formularin standard te
aprovuar nga KRPP CO1-Plani per menaxhimin e kontratave

Regjistri i punés

15.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do té mbahen né
vendndértim gjaté téré kohés sé ekzekutimit té punimeve
nga fillimi deri né pérfundimin e punimeve dhe deri né
léshimin e Certifikatés sé& Pranimit té Pérkohshém té
Punéve ( dhe té léshohet Certifikata e Pérdorimit).

Udhéheqgési i vendndértimit duhet té jeté prezent né
vendndértim me oraré té ploté t& punés nga dita e paré e
fillimit té¢ punéve deri né pérfundimin e tyre gjaté téré
kohés sé implementimit té kontratés pér organizimin dhe
mbikéqyrjen e punimeve né vendndértim, konform
dokumentacionit ndértimor dhe rregulloreve dhe
standardeve teknike té ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés sé ndértimit duhet té jené
prezent né vendndértim me oraré t& ploté gjaté téré kohés
sa ekzekutohen punime nga fusha pérkatése e tyre
inxhinierike pér té kontrolluar,verifikuar,sasiné dhe
cilésiné e materialeve dhe punimeve dhe pér té verifikuar
zbatimin e normave dhe standardeve té ndértimit pér
fazén e tij.

Kontraktori:

* &shté i detyruar té béjé vlerésimin e rrezikshmérisé
né vendet e punés, me géllim t& parandalimit té
rrezikut, pérfshiré dhe ekspozimin e té punésuarve
nga elementet e démshme dhe té rrezikshme pér
shéndetin dhe siguriné né puné gjaté procesit té
punés.

« Té& pajis¢ té punésuarit, né ményré té detyrueshme, |

13



me pajisje mbrojtése individuale

+ duhet t& harton njé plan pér evakuimin dhe
shpétimin né situata emergjente, pér t& cilin i
informon dhe ua bén t€ ditur t& gjithe t&
punésuarve.

Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t€ shérbimeve nga
Kontrollit Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté: fshéno]
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve éshté [Sheno daten]
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim té vecant
testimi nga ZKA.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defckteve &shté 1 vit pas kryerjes sé
Defektet punéve dhe pranimit té pérkohshém.
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q&é pérfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit |
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar té€ punéve té pakryera minus shuma ¢ démeve te
likuiduara., |
Zgjidhja miqésore | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér t€ Ministris€ sé
€ ' Drejtésisé.
mosmarréveshjev
e
Zgjidhja @ 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund &
. lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mosmarréveshjev O D5 s s
e me procedurs mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor€zohet
. Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né
gjyqésore >
- Kosové
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t¢ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

14
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+383-(0)-49 244 330

; & Rr. Limon Staneci
g +383-(0)- 48 234 007 ‘( : E LB/:\U 60000 Gjilan,

‘ D4 shpkelbau@gmail.com Pér njé rrugd mé té mird Republika e Kosovés

|
KOMPANIA EL BAU SH.P.K. | -

Kompania “EL BAU” Sh.p.k. me seli né Gjilan, e pérfaqésuar nga drejtori Fatlum Pireva me
nr. personal 1171777956, léshon kété:

AUTORIZIM

Me té cilin autorizohet Xhemile Hajdari Ismajli e lindur me 19.08.1993 né Gijilan, shtetase e
Republikés sé Kosovés, me numeér personal té letérnjoftimit 1173899099 té léshuar nga MPB,
Republika e Kosovés, qé né emér dhe llogari t& kompanisé EL-BAU Sh.p.k. prané Komunés sé
Prishtinés pérkatésisht Zyrés sé Prokurimit té nénshkruajé kontratén me titull:

‘Mirémbajtja Verore e rrugéve ne Komunén e Gjilanit; LOT 1 Mirémbajtja verore rrugéve
né Komunén e Gjilanit Zona Veri-Peréndim né qytet dhe Lot 2 Mirémbajtja verore rrugéve
né Komunén e Gjilanit Zona Jug -Lindje né qytet me nr te prokurimit: 651-25-725-2-1-1.

Si dhe té ndérmarré edhe veprime té tjera té nevojshme sipas rregulloreve pérkatése apo
ligjore lidhur me kontratén né fjalé.

Veprimet e mésipérme té kryera nga pérfagésuesja e autorizuar i konsideroj té drejta sikur té
isha vet i pranishém né kryerjen e tyre.

Giilan, 23.12.2025

Fage I nga |
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“Mirémbajtja Verore e rrugéve né Komunén e Gjilanit”

LOT 2 : Mirémbaijtja verore rrugéve né Komunén e Gjilanit Zona Jug —Lindje né gytet

Paralogaria 1

~ Pika

Pérshkrimi

e .z_o,m_.un

‘ .Hwa_am .___&,_.

me Tvsh

Cmimi total i
55% e plkéve
pér vierésim

, Vlera totale ¢ n.wmm&c_.om te
shpenzohet pér kategoriné A

11

Riparimi i gropézimeve,dhe shtresés
qarkulluese né 7 cm trashési nga asfalt-
betoni AB-16(n& ké&té pozicion parashifet
grryrja me virgen e asfaltit egzistues, prerja
né formé drejtékéndéshe e gropézimeve,
lyerja me dy shtresa emulsion, furnizimi
dhe asfaltimi).

1.00

18.00 €

9.90 €

1.2

Shtrese e re qarkulluese me trashesi
mesatare 4 cm,nga asfalt-betoni AB-11 me
gerryerje nga fraksioni (me gerryerje ne
¢mim te perfshihet edhe largimi | materialit
nga vendepunishtja.

m2

1.00

14.00 €

7.70€

1.3

Furnizimi, vendosja dhe ngjeshja e
tamponit 0-61.5 mm. (moduli | ngjeshjes)-
Mv=70MPa

30

1.00

18.00 €

9.90 €

1.4

Furnizimi ,vendosja dhe ngjeshja e i
tamponit 0-31.5 mm. (moduli | ngjeshjes)-
Mv=100MPa

30

1.00

18.00 €

9.90 €

1.5

Intervenimi ne trotuaret ekzistues ne
vendekalimet e kembesoreve, mvaresisht
nga materiali | punuar, kubeza, asfalt me
gellim te pershtatjes me nivelin e rruges.
Sipas skices te ofruar DSHP )ne ¢gmim te
hyje demolimi, rregullimi dhe fugia

punetore.

m2

1.00

8.00€

440¢€




te IV-te.

Riparimi i plasaritjevedhe garjeve(né ¢mim i
16 | jesi te perfshihet hapja dhe pastrimi | m 100 200€ Li0€
plasaritieve/carjeve si dhe mbushja me
masé bituminoze).
Rregullimi (nivelizimi ) | kokes se pusetave
(ngritja) te kanalizimit te ujerave te zeza
1.7 |sipas normave teknike per rrugen me cope 1.00 20.00 € 11.00€
ngarkesa te renda. (Ne gmimin e betonit te
hyje edhe armatura, kallapet dhe fugia
punetore)
1.8 |Rregullimi | pengesa ( polic te shtrire) nga m' 1.00 10.00 € 5.50 €
asfalti me dimensione D=(1.0x0.05xB)m, B-
gjersia e rruges (shih shtojc)
Gjithsej Parallogaria 1
Paralogaria 2
A e i i S Cmimi total | |
~ Pika |Pérshkrimi ~ Njesia Sasia- o...._.wa.__..m”w_ 15% e pikéve -
G 255 % | pérvlerésim
2 ...a..rm% 2-LARGIMI 1 S§<m TMOSFERIKE
Pastrimi dhe formésimi i kanaleve \
2.1 egzistuese m 1.00 3.00€ 045€
2.2 |Hapja e kanaleve té reja m' 1.00 5.00 € 0.75 €
23 Gérmimi i dheut té& kategorisé sé lll-t€ dhe m? 100 7.00 € 1.05 €




Furnizimi dhe Vendosja e kapakéve té
2.4 |ujembledhésave pér ngarkesa prej 25-40
tona sipas kérkesés

cope

1.00

80.00 €

12.00 €

Furnizimi dhe Vendosja e kapakéve t&
2.5 |pusetave pér ngarkesa prej 25-40 tona
sipas kérkesés

cope

1.00

Gjithsej

Parallogaria 2|

85.00 €

12.75€

150,000.00 €

Paralogaria 4

1&8 -.man&%_m_.,

o...___m__._mw.._s_
me Tvsh

 [Parallogaria 6« Furnizimi dhe punimi i gypave t&
'3 |betonit C30/37, piir léshesat térthore dhe gjatésore

3.1 |Furnizimi dhe punimi i gypave t& betonit
me’
diametér 1000mm

1.00

40.00 €

4.00€

Furnizimi dhe punimi | gypave té betonit
me
diametér 800mm.

3.2

1.00

26.00 €

2.60€

Furnizimi dhe punimi | gypave té betonit
33 |me

diametér 600mm.

1.00

24.00 €

240 €

Furnizimi dhe punimi | gypave t& betonit
w.& gm

diametér 500 mm.

1.00

16.00 €

160 €

100,000.00 €




35

Furnizimi dhe punimi | gypave té betonit
me
diametér 400 mm.

1.00

Gjithse] Parallogaria 3|

Paralogaria 5

Pika

Wma o .

sasia

me Tvsh

_ Cmimitotal i

20% e v..&g

o vu:_»_.mm__:

TEE e _2355. mr.._caen. Bc_d_ﬁﬁcn metalike &
urave dhe transportimit t& materialeve-mbetjeve

Sn..u .o.s_u e Q_ _&oroe 8

4.1

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve me
C30/37, dim. 18/24 cm té vendosur né
shtresé t& betonit té brisht C 16/20

1.00

20.00 €

4.00 €

42

Ngjyrosja e parmakéve né ura (pastrimi me
kuarc, njé lyerje bazé dhe dy lyerje pér
mbrojtje).

1.00

5.00€

1.00 €

43

Sigurimi, transporti, shtrimi dhe ngjeshja e
kubézave té& betonit me d=8 cm.Né llogari
hyné:Mbushja e fugave pas montimit té
kubzave dhe ngjeshja e tyre.

Llogaria béhet pér m? t& kubézave té
punuar..

m2

1.00

25.00€

5.00 €

4.4

Ngarkimi dhe transporti i mbeturinave
deri né deponiné regjionale te
menagjuar nga KMDK-s&.

Ton

1.00

15.00 €

3.00€




Ngarkimi dhe transporti i mbeturinave
ushgimore dhe jo ushgimore (mbetjet e

4.5 |asgjésimit ) si dhe mbeturinat Ton 1.00 70.00 € 14.00 €
shtazore,deri né deponiné regjionale te
menagjuar nga KMDK-sé.
Furnizimi me material dhe montimi i
shtyllave antiparking nga materiali idhe
4.6 |galvanizuar me diameter d=90mm, cope 1.00 25.00 € 5.00 €
duke perfshire edhe punet e hapjes se
gropes dhe betonimit.
Gjithsej Parallogaria
PERMBLEDHJE
Punét e Mirémbaijtjes verore
REKAPITULIMI Cmimi njési | Cmimi total i %
Nr. me Tvsh peshuar
1 PARALLOGARIA 1 108.00 € 59.40 € 55%
2 PARALLOGARIA 2 180.00 € 27.00 € 15%
3 PARALLOGARIA 3 120.00 € 12.00 € 10%
4 PARALLOGARIA 4 160.00 € 32.00 € 20%

Cmimi | pergjithshem | peshuar (oferta do te vliersohet ne baze te kesaj viere).
Kjo eshte viera e cila duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te

lexohet gjat hapjes publike -F.

Vrejtje: Ju lutem beni verifilomin e formulave te llogarijes per fu siguruar se

giithcka eshte ne regul




